
REFERAT AF DANSK MUSIKER FORBUNDS ÅRSMØDE 

24.-25. SEPTEMBER 2023 

 

 
Forperson Thomas Sandberg bød velkommen og satte rammerne for årsmødet. Inden det officielle 

program bad han om et minuts stilhed for at mindes de medlemmer, som er gået bort i det forgangne 

år. Derudover udnævnte Thomas Sandberg på vegne af hovedbestyrelsen Susan Hindborg som 

æresmedlem af Dansk Musiker Forbund bl.a. på baggrund af hendes kvalifikationer og funktioner 

gennem 50 års tjeneste i Dansk Musiker Forbund. 

 

 
A) Valg af dirigent og vicedirigent 

Thomas Sandberg motiverede hovedbestyrelsens indstilling. Herefter blev advokat Jacob Goldschmidt 

valgt som dirigent og Jacob Knudsen Pedersen blev valgt som vicedirigent. Jacob Goldschmidt takkede 

for valget og tilliden. Dirigenten konstaterede, at årsmødet var lovligt varslet og beslutningsdygtigt, jf. 

Dansk Musiker Forbunds love. Herefter gennemgik dirigenten formalia, dagsorden samt den praktiske 

afvikling, herunder den elektroniske afstemning. 

 

 
B) Godkendelse af hovedbestyrelsens forslag til forretningsorden og dagsorden 

Dirigenten gennemgik hovedbestyrelsens forslag til forretningsorden og dagsorden. Hovedbestyrelsens 

forslag til forretningsorden og dagsorden blev herefter godkendt. 

 

 
C) Forpersonen aflægger hovedbestyrelsens beretning 

Thomas Sandberg henviste til den skriftlige beretning og supplerede med en mundtlig beretning om 

demokrati, forbundenhed, samarbejde og fællesskab som grundlag for arbejdet. Derudover blev 

ekstern repræsentation/synlighed, tillidsfulde relationer samt fortællingen om arbejdet med kunsten, 

herunder betaling fremhævet som pejlemærker for det politiske arbejde. Desuden blev arbejdsmiljø og 

adfærdskodeks i musikbranchen nævnt som indsatsområder. Thomas Sandberg takkede medlemmerne 

for deres deltagelse i medlemsundersøgelsen, herunder den høje svarprocent. Endelig takkede han 

lokalafdelinger, hovedbestyrelse og sekretariat. 

 
Dirigenten takkede Thomas Sandberg og åbnede talerlisten. 

 
Talerlisten afstedkom en debat om særligt: Kunstnerrådet, FH, FIM, Internt debatforum, 

hjemmesidepræsentation, referater, overenskomster, arbejdsmiljø for freelancere og 

strukturændringer. 

 
Dirigenten konstaterede herefter, at beretningen blev taget til efterretning. 

 

 
D) Den administrerende direktør fremlægger de reviderede regnskaber til godkendelser 

Ny administrerende direktør Susanne Docherty indledte med at præsentere sig selv, hvorefter 

økonomichef Henrik Engstrøm fremlagde og gennemgik de reviderede regnskaber. Han bemærkede 

desuden, at Halvor Pedersen og Lars Kiehn har været kritiske revisorer på regnskaberne. 
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Efter nogle spørgsmål til regnskaberne konstaterede dirigenten, at de reviderede regnskaber blev 

godkendt. 

 

 
E) Fastsættelse af honorarer og rejsegodtgørelse 

Dirigenten henviste til punktets behandling, jf. lovene og det udsendte forslag til ”honorarregler for FU- 

og HB-medlemmer, nedsatte udvalg samt deltagere på Årsmødet mv”. Dirigenten bemærkede, at det 

er uændret i forhold til sidste år. 

 
Efter en debat om tabt arbejdsfortjeneste, sammenligning med tariffen, procentregulering og 

frivillighed foreslog Thomas Sandberg, at hovedbestyrelsen til næste årsmøde kommer med et 

gennemarbejdet forslag til regulering af honorarregler. 

 
Dirigenten konstaterede, at der var enighed herom, hvorefter det udsendte forslag blev vedtaget. 

 

 
F) Indkomne forslag fra hovedbestyrelsen, lokalafdelinger og medlemmer 

Dirigenten introducerede de 22 forslag fra hovedbestyrelse, lokalafdelinger og medlemmer. 

 
1. Beslutningsforslag om Dansk Musiker Forbund ind i fremtiden 

Thomas Sandberg motiverede hovedbestyrelsens udsendte strukturforslag om ”Dansk Musiker 

Forbund ind i Fremtiden”, der skal danne grundlag for det videre arbejde mod en strukturreform. 

Han bemærkede, at hovedbestyrelsen med forslaget vil starte en proces, som vil strække sig over 

de kommende år, og hvor vi i dialog med hinanden løser den store opgave, det er at fremtidssikre 

og optimere forbundet. Dette forslag fokuserer på den økonomiske struktur og skal ses som første 

led i en proces, hvor forandringen af Dansk Musiker Forbunds struktur kan ske gradvist og i et 

hensigtsmæssigt tempo. 

 
Følgende emner kom herefter til debat: Processen, møder/dialog med lokalafdelinger, inddragelse, 

effektiviseringer, besparelser, økonomi, sikre mangfoldigheden, forholdet mellem land og by, 

forholdet mellem forbund og lokalafdelinger, sammenlægninger, geografisk placering af forbundet, 

ensartethed, gennemskuelighed, konsekvenser for lokalafdelinger med og uden CVR-numre, 

polarisering, strukturer medlemmerne kan se sig selv i, netværk og søjler, henvisning til 

medlemsundersøgelse, forandring og tillid, rådgivning og medlemstilbud, nedlæggelse eller 

forandring af lokalafdelinger, DMF’s historie og kultur, de unge medlemmer, ejerforhold og 

solidaritet samt DMF’s kerneydelse. 

 
Thomas Sandberg takkede for debat og input til den videre proces om strukturændringer. Han 

bemærkede, at forslaget er et arbejdspapir i forhold til den videre proces, hvor hovedbestyrelsen 

vil have fokus på inddragelse og samtaler frem mod næste Årsmøde. 

 
Dirigenten kunne efter afstemning konstatere, at stemmerne havde fordelt sig med 64,18 % ”Ja”- 

stemmer” og 31,92 % ”Nej”-stemmer. Resten stemte blankt. Beslutning om strukturforslag om 

”Dansk Musiker Forbund ind i fremtiden” blev vedtaget. 
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2. Beslutningsforslag om kursusaktiviteter 

DMF Aalborg og DMF Sydvest foreslår, ”at forbundet foranlediger og modererer 1-2 virtuelle møder 

årligt for bestyrelsesmedlemmer (efter eget valg), hvor kurser, foredrag og aktiviteter i afdelingerne 

kan videndeles med henblik på at inspirere hinanden og eventuelt virke til fremme af aktiviteterne i 

afdelingerne.”. 

 
Dirigenten gav ordet til Hanne Elkjær, hvorefter hun motiverede forslaget. 

 
Herefter kunne dirigenten konstatere, at der var fuld opbakning til beslutningsforslaget fra 

forsamlingen, hvorfor forslaget blev vedtaget. 

 
3. Beslutningsforslag vedr. sparekatalog 

DMF Aalborg og DMF Sydvest foreslår, ”at HB pålægges fordomsfrit at kigge på forbundets 

økonomi og, - at udarbejde ny dagsorden på det sparekatalog, som tydeligvis er en nødvendighed. 

At finde besparelsesmuligheder eksempelvis inden for disse områder: sekretariatet, 

hovedbestyrelsen, et evt. salg af ejendommen på Sankt Hans Torv mm. Samt, at kigge på nye 

indtægtsmuligheder indenfor disse områder: lejeindtægten fra hovedstaden, hvervning af 

medlemmer herunder nye medlemskategorier, opkrævning af servicegebyrer for udført arbejde i 

forbundet for lokalafdelingerne (f.eks. regnskabsassistance eller regnskabsstyring mm). Og 

udarbejde hvilke konsekvenser de hver især måtte have. Hvis der, af HB, herefter foreslås 

ændringer af grundlæggende karakter skal dette materiale præsenteres for og drøftes med 

forpersonerne i lokalafdelingerne/lokalafdelingernes bestyrelser og præsenteres på 

lokalafdelingernes generalforsamlinger, således der kan vælges delegerede på et oplyst grundlag, 

forinden endelige beslutninger om et sparekatalog træffes ved Årsmødet 2024.”. 

 
Det afstedkom en debat om særligt: Økonomi, besparelser, investeringer, hovedbestyrelsens 

ansvar, årshjul mellem forbund og lokalafdelinger samt opfordring til dialog mellem lokalafdelinger 

og forbund. 

 
Efter afstemning kunne dirigenten konstatere, at beslutningsforslaget blev vedtaget med 28,14 % 

”Ja”-stemmer, 20,88 % stemte ”Nej” og resten stemte blankt. 

 
4. Beslutningsforslag om struktur 

DMF Aalborg og DMF Sydvest foreslår, ”at HB pålægges at undersøge om den gamle struktur med 

kongres hvert fjerde år (et døgns kongres) vil være en både billigere model end den nuværende 

struktur med årsmøde hvert år. Ikke nødvendigvis en tro kopi, men måske med tilpasninger af gode 

erfaringer fra de seneste år. De øvrige år kunne så være, lad os kalde det ”Tillidsfolksmøder”, hvor 

man ingen beslutninger tager, men alene drøfter tingene og modner større processer forinden 

beslutninger træffes, således den demokratiske proces legitimeres. Hvis der, af HB, foreslås 

ændringer af grundlæggende karakter skal dette præsenteres for og drøftes med forpersonerne i 

lokalafdelingerne/lokalafdelingernes bestyrelser og præsenteres på lokalafdelingernes 

generalforsamlinger således, at der kan vælges delegerede på et oplyst grundlag, forinden endelige 

beslutninger tages på årsmødet 2024. Det er et vigtigt led for den demokratiske struktur/proces, 

forståelsen og sammenholdet. Samtidig vil der efter al sandsynlighed være færre deltagere ved de 

tre ”Tillidsfolksmøder”, hvilket vil kunne betyde en god besparelse for forbundet.”. 

P
en

n
eo

 
d

o
ku

m
en

tn
ø

g
le

: 
5

E7
V

N
-T

SZ
K

3
-8

O
FA

L-
5

B
FK

G
-P

5
A

JO
-F

S3
SQ

 



Forslagsstiller Kim Jensen fra DMF Sydvest meddelte, at de og DMF Aalborg trækker forslaget 

tilbage, idet det også behandles ved senere, fremsatte forslag. 

 
Dirigenten kunne således konstatere, at beslutningsforslaget blev trukket tilbage. 

 
5. Beslutningsforslag vedr. HB og udvalg 

DMF Aalborg og DMF Sydvest stiller forslag om, ”at pålægge HB at finde en besparelse inden for 

HB’s eget virke med virkning fra Årsmødet 2024. Eksempelvis et HB med færre medlemmer og 

dermed en ny sammensætning og valgprocedure. Eksempelvis fra 15-11 medlemmer. Hvis der, af 

HB, foreslås ændringer af grundlæggende karakter skal dette materiale præsenteres for og drøftes 

med forpersonerne i lokalafdelingerne/lokalafdelingernes bestyrelser og præsenteres på 

lokalafdelingernes generalforsamlinger således, at der kan vælges delegerede på et oplyst 

grundlag, forinden eventuel vedtagelse af så store ”grundlovsændringer”. Vi foreslår endvidere, at 

HB ligeledes kigger på udvalgene under HB’s størrelse.”. 

 
Kim Jensen fra DMF Sydvest motiverede forslaget, hvorefter der var en debat om især det 

kommende strukturarbejde og hovedbestyrelsens størrelse, vidensgrundlag, sammenligning med 

erhvervslivet. 

 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at 76,80 % havde stemt ”Nej”. 16,73 % stemte ”Ja” og 

resten blankt. Beslutningsforslaget blev således ikke vedtaget. 

 
6. Beslutningsforslag om kursus for nye HB’ere 

DMF Aalborg og DMF Sydvest foreslår, ”at der tilbydes kursus i bestyrelsesarbejde for nye HB- 

medlemmer.” 

 
Kim Jensen motiverede forslaget og henviste til det succesfulde kursus i Kerteminde. 

 
Debatten udmøntede sig i, at Thomas Sandberg tilkendegav sig principielt enig i forslaget, men 

opfordrede til dialog og orientering om arbejdets tilrettelæggelse, så forbundet ikke detailledes af 

Årsmødet. 

 
Hanne Elkær kvitterede for Thomas Sandbergs håndtering og trak forslaget tilbage på vegne af DMF 

Aalborg og DMF Sydvest. 

 
Dirigenten konstaterede således, at Beslutningsforslaget blev trukket tilbage. 

 
7. Beslutningsforslag om hvervekampagne 

DMF Silkeborg foreslår, at ”der gennemføres national hvervekampagne med tæt involvering af 

lokalafdelingerne, som bidrager med lokalkendskab i forhold til både målgrupper og til, hvilke 

influencer-typer i lokalområderne, der vil være oplagte personer at sætte i spil i selve 

kampagnematerialet.”. 

 
Kim Schultz Jensen motiverede forslaget. 
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Herefter var der en debat om især: Det nuværende arbejde med hvervning, lokalafdelingernes 

viden, FTFa, uddannelsessteder, efteruddannelseskurser, årshjul, DMF’s profil, strategi og 

studerende. 

 
Dirigenten konstaterede, at der var enighed om, at hovedbestyrelsen fortsætter arbejdet hermed, 

hvorfor beslutningsforslaget blev vedtaget og indgår i hovedbestyrelsens arbejde med hvervning. 

 
8. Lovforslag vedr. referat fra årsmøderne 

DMF Aalborg og DMF Sydvest foreslår, at ”referaterne fra Årsmøderne ligger klar på Mit DMF 

senest 1 måned efter endt Årsmøde.”. 

 
Dirigenten konstaterede at der var enighed herom, idet en lovændring dog bør finde sted som en 

ny bestemmelse i lovenes § 16, stk. 2 (og ikke som anført i det udsendte forslag i § 21). Der var 

således enighed om følgende nye bestemmelse i Dansk Musiker Forbunds love: 

 
Ny § 16, stk. 2: 

Referat fra Årsmøde skal være tilgængelig på DMF’s platforme senest 1 måned efter endt Årsmøde. 

 
Dirigenten konstaterede således, at lovforslaget blev vedtaget. 

 
9. Lovforslag vedr. 2. næstforperson 

DMF Aalborg foreslår, at ”2. næstforperson stillingen nedlægges med udgangen af valgperioden 

2020-2024 eller måske allerede nu ved Årsmødet 2023 med øjeblikkelig virkning.” 

 
Dirigenten konstaterede, at DMF Sydvest i forslag 11 stiller samme forslag og at forslag 10 fra DMF 

Svendborg ligeledes behandler emnet. Med opbakning fra forslagsstillerne DMF Aalborg og DMF 

Sydvest udgik således både lovforslag 9 og lovforslag 11, idet det behandles under lovforslag 10 fra 

DMF Svendborg. 

 
10. Lovforslag vedr. 2. næstforperson 

DMF Svendborg foreslår følgende: ”I Dansk Musiker Forbund er formandskabet konstitueret 

således, at det består af en Forperson og dernæst en 1. næstforperson og en 2.næstforperson. 

Dansk Musiker Forbund Svendborg lokalafdeling stiller forslag om, at man ved en lovændring 

fjerner positionen: 2. næstforperson.” 

 
Daniel Toudal Kobberø motiverede lovforslaget. 

 
Der var herefter debat om især: Omfanget af arbejdet med strukturændringer, politisk 

arbejdsbelastning og behov, økonomi, antallet af medlemmer i hovedbestyrelsen, timingen, 

synlighed og forpersonernes repræsentation af forskellige grupper. 

 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at 58,10 % stemte ”Nej”, 33,22 % stemte ”Ja” og resten 

stemte blankt og at lovforslaget ikke blev vedtaget. 
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11. Lovforslag vedr. 2. næstforperson 

DMF Sydvest foreslår, at ”2. næstforperson stillingen nedlægges med udgangen af valgperioden 

2020-2024 eller måske allerede nu ved Årsmødet 2023 med øjeblikkelig virkning.” 

 
Lovforslaget udgår jf. punkt 9. 

 
12. Lovforslag om titler 

DMF Aalborg og DMF Sydvest foreslår, ”at titlen som Forperson ændres til Politisk leder.”. 

 
Efter et par indlæg om især titler på næstforpersoner og tituleringer i fagbevægelsen konstaterede 

dirigenten, at vi skal have en afstemning. 

 
Dirigenten konstaterede herefter, at 83,54 % stemte ”Nej”, 7,29 % stemte ”Ja” og resten stemte 

blankt. Lovforslaget blev således ikke vedtaget. 

 
13. Lovforslag om Årsmøde 

DMF Silkeborg stiller forslag om, ”at man gennemfører Årsmøder hvert andet år. Forslaget 

begrundes i særligt to forhold, at DMF sparer penge og at det åbner mulighed for at fokusere på de 

vigtigere arbejdsopgaver omkring de medlems-nære aktiviteter.”. 

 
Dirigenten konstaterede, at DMF Svendborg i forslag 14 stiller samme forslag, hvorfor lovforslaget 

med opbakning fra forslagsstiller fra DMF Silkeborg udgik. 

 
14. Lovforslag om Årsmøde 

DMF Svendborg stiller forslag om, ”at man for fremtiden afholder ordinære årsmøder hvert andet 

år, i stedet for den nuværende model hvor Årsmødet holdes årligt. Kompetencen til at afholde og 

bestemme rammerne for Årsmødet skal fortsat ligge hos hovedbestyrelsen.”. 

 
Daniel Toudal Kobberø motiverede lovforslaget. 

 
Herefter var der debat med emner som især: Sympati for forslaget, demokratisk kontrol, arbejdsro, 

udskydelse til næste år og tidspunktet for ændringen i hhv. lige/ulige år. 

 
Dirigenten konstaterede, at der var enighed om, at en eventuel ændring skal ske i lige år, hvorefter 

Daniel Toudal Kobberø på vegne af DMF Svendborg kvitterede for debatten og trak lovforslaget 

tilbage, idet der i så fald kan tages stilling hertil ved Årsmødet i 2024. 

 
15. Lovforslag om afdelingsstruktur 

DMF Østsjælland foreslår, ”en mere fleksibel afdelingsstruktur, som både tilgodeser 

interessefællesskaber og åbner mulighed for at grupper som f.eks. DMpF og DAF kan optages 

samlet. Det indeholder disse elementer: a) Nye afdelinger kan oprettes hvis mindst 20 medlemmer 

går sammen om det, b) Afdelinger behøver ikke at have et geografisk tilhørsforhold, de kan f.eks. 

være fællesskaber for instrument, genre eller andet, c) Afdelinger bestemmer selv deres love, de 

skal ikke godkendes af HB, d) Man kan være medlem af flere afdelinger. Man har altid en primær 

afdeling og derudover et selvvalgt antal ekstraafdelinger, e) Man kan online til- og fravælge sit 

medlemskab af afdelinger, det skal ikke godkendes af HB, f) Afdelinger har delegerede og stemmer 
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til årsmødet på baggrund af dens primærmedlemmer, ekstramedlemmer tæller ikke, g) Afdelinger 

kan have forskelligt kontingent for primær- og ekstramedlemmer.”. 

 
Herefter åbnede dirigenten for debat, der især berørte: Geografi, netværksstruktur, 

mangfoldighed, interessefællesskaber, overskuelighed/klarhed, forholdet til strukturændringer i 

beslutningsforslag 1, sammenlægning med andre organisationer samt implikationer og niveauer i 

lovforslaget. 

 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at 82,26 % stemte ”Nej”, 7,47 % stemte ”Ja” og resten 

stemte blankt, hvorfor lovforslaget ikke blev vedtaget. 

 
16. Lovforslag om nye frister for Årsmøde 

DMF Østsjælland foreslår, at lovenes §§ 10, stk. 2 og 12, stk. 3 ændres således, at forslag til 

Årsmødet fra medlemmer og lokalafdelinger skal være indsendt til forbundet senest 6 uger før 

Årsmødet – mod den nuværende dato den 15. maj samt at indkomne forslag fra medlemmer og 

lokalafdelinger sendes fra forbundet til lokalafdelingerne senest 4 uger før Årsmødet (mod 

nuværende dato den 15. juni). Ligeledes skal anmeldelsesfristen af de valgte delegerede ske 

skriftligt til hovedbestyrelsen og være denne i hænde senest 6 uger før Årsmødet (mod nuværende 

dato den 15. juni). 

 
Tommy Jo motiverede lovforslaget. 

 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at 61,40 % stemte ”Nej”, 31,31 % stemte ”Ja” og resten 

stemte blankt, hvorfor lovforslaget ikke blev vedtaget. 

 
17. Lovforslag vedrørende nye frister for årsmøde 

Thomas Sandberg motiverede hovedbestyrelsens lovforslag, idet § 10, stk. 2 i de nuværende love 

slettes og erstattes med følgende nye bestemmelser i § 10, stk. 2 og stk. 3: 

 
Nyt forslag til § 10, stk. 2: 

Forslag til årsmødet fra medlemmer og lokalafdelinger skal være indsendt til forbundet senest den 

15. juni. 

 
Nyt forslag til § 10, stk. 3: 

Hovedbestyrelsen skal via forbundets kommunikationsplatforme bekendtgøre endelig dagsorden, 

modtagne forslag og materiale til årsmødet senest 5 uger før årsmødets afholdelse. 

 
Thomas Sandberg bemærkede, at formålet er at komme så tæt på Årsmødet som muligt i forhold 

til indsendelse og behandling af forslag. 

 
Derefter var der en debat med især følgende emner: Nødvendigheden af at kende de delegerede så 

tidligt, frist for hovedbestyrelsens forslag, sekretariat kontra hovedbestyrelse, tillid samt 

konsekvenser. 
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Kim Jensen stillede herefter et ændringsforslag til § 10, stk. 2 og en ny bestemmelse i § 10, stk. 3, 

om at modtagne forslag og materiale skal bekendtgøres senest 8 uger før (modsat 

hovedbestyrelsens lovforslag om 5 uger før). 

 
Dirigenten konstaterede, at der skal stemmes om både ændringsforslaget fra Kim Jensen om 8 uger 

i stedet hovedbestyrelsens forslag om 5 uger jf. § 10, stk. 3 samt om hovedbestyrelsens lovforslag 

til nye bestemmelser i §§ 10, stk. 2 og 10, stk. 3 jf. det udsendte lovforslag. 

 
Der blev først stemt om kompromislovforslaget fra Kim Jensen. Efter afstemning oplyste 

dirigenten, at 64,57 % havde stemt ”Nej” og 20,76 % stemte ”Ja”. Resten stemte blankt. 

Ændringsforslaget fra Kim Jensen om 8 uger jf. § 10, stk. 3 blev derfor ikke vedtaget. 

 
Dirigenten kunne herefter konstatere, at der var fuld opbakning fra forsamlingen til 

hovedbestyrelsens lovforslag om 5 uger i § 10, stk. 3, hvorefter hovedbestyrelsens lovforslag til nye 

lovbestemmelser i både § 10, stk. 2 og § 10, stk. 3 blev vedtaget. 

 
18. Lovforslag om fleksibel økonomi 

DMF Østsjælland forslår at § 13, stk. 2 udgår af lovene. 

 
Tommy Jo motiverede lovforslaget med, at der bl.a. ikke bør være lovbundne udgifter i lovene, idet 

det er en beslutning for hovedbestyrelsen. 

 
Efter en mindre debat om hvad lovene skal indeholde, oplyste dirigenten, at der skal stemmes. 

 
Herefter konstaterede dirigenten, at 84,85 % havde stemt ”Nej”, 4,20 % havde stemt ”Ja” og resten 

havde stemt blankt. Lovforslaget blev derfor ikke vedtaget. 

 
19. Lovforslag om referater 

DMF Aalborg og DMF Sydvest stiller forslag om, ”at bestyrelsesforpersonerne i afdelingerne 

modtager en mail-notifikation, når HB-referater og øvrige referater ligger klar på Mit DMF.”. 

 
Dirigenten konstaterede efter et par spørgsmål, at der var fuld opbakning til lovforslaget. 

Lovforslaget blev derfor vedtaget. 

 
Konsekvensen er således, at der indføjes en ny bestemmelse § 21, stk. 6 i lovenes med følgende 

ordlyd: 

 
Ny § 21, stk. 6: 

Forpersoner i lokalafdelinger modtager en mailnotifikation, når referater fra 

hovedbestyrelsesmøder er tilgængelige på DMF’s platforme. 

 
20. Lovforslag om HB-suppleanter 

DMF Aalborg og DMF Sydvest foreslår, at nuværende § 21, stk. 5 i lovene erstattes af følgende ny 

bestemmelse: 

 
Nyt forslag til § 21, stk. 5: 
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Den åbne del af det godkendte referat fra hovedbestyrelsesmøderne sendes til 

lokalafdelingsforpersonerne samt HB-suppleanterne senest 14 dage efter afholdelse af mødet. Der 

sendes til samme kreds dagsorden senest 8 dage før mødeafholdelse. 

 
Kim Jensen motiverede forslaget. 

 
Der var herefter en mindre debat om suppleanters viden, de 8 dage kontra forretningsordenen på 7 

dage, GDPR og særligt om det skal sendes til ”lokalafdelingerne” eller 

”lokalafdelingsforpersonerne”. 

 
Med afsæt i debatten konstaterede dirigenten, at der var opbakning fra forsamlingen til at stemme 

om følgende ændringsforslag: 

 
Ny ordlyd i § 21, stk. 5: 

Den åbne del af det godkendte referat fra Hovedbestyrelserne sendes til lokalafdelingerne samt HB- 

suppleanterne senest 14 dage efter afholdelse af mødet. 

 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at ændringslovforslaget blev vedtaget med 86,28 % ”Ja”- 

stemmer, 12,69 % ”Nej”-stemmer og resten var blanke stemmer. Dirigenten konstaterede 

ligeledes, at der ikke var behov for at stemme om det oprindelige forslag. 

 
21. Lovforslag vedr. suppleant til næstforpersonstillingen 

DMF Aalborg og DMF Sydvest foreslår, ”at der fremover vælges en suppleant for næstforpersonen. 

Hvorvidt suppleanten skal vælges af Årsmødet eller findes blandt HB efterfølgende, vil vi lade stå 

åbent.”. 

 
Dirigenten konstaterede bl.a., at forslaget vil få betydning for lovenes andre bestemmelser om valg. 

Kim Jensen meddelte herefter, at DMF Aalborg og DMF Sydvest trækker lovforslaget tilbage. 

22. Lovforslag om anbringelse af forbundets midler 

Hovedbestyrelsen stiller lovforslag om, at § 26 i lovene ændres til følgende ny bestemmelse, idet 

det bør være muligt for forbundet at anbringe forbundets midler i andet end obligationer. 

 
Forslag om ny formulering i § 26: 

”Forbundets midler skal placeres i et dansk pengeinstitut. Hovedbestyrelsen kan beslutte at 

anbringe en del af forbundets midler i børsnoterede værdipapirer, hvor hovedvægten skal være 

baseret på børsnoterede obligationer. Investeringerne skal være etisk ansvarlige. Hovedbestyrelsen 

kan tillige beslutte at anbringe en del af midlerne i fast ejendom.”. 

 
Dirigenten bemærkede, at det er et forslag fra revisionen, idet det muliggør investeringer. 

 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at 84,62 % havde stemt ”Ja”, 10,32 % stemte ”Nej” og 

resten blankt. Lovforslaget blev således vedtaget. 

P
en

n
eo

 
d

o
ku

m
en

tn
ø

g
le

: 
5

E7
V

N
-T

SZ
K

3
-8

O
FA

L-
5

B
FK

G
-P

5
A

JO
-F

S3
SQ

 



G) Fastsættelse af kontingent 

Hovedbestyrelsen foreslår uændrede kontingenter. 

 
Herefter var der en debat om især følgende emner: Nedsættelse/gratis uddannelseskontingent, 

justering af kontingenterne opad, det skattemæssige fradrag og kontingentet for u/23 medlemmer. 

 
Dirigenten kunne efter debatten konstatere, at der var fuld opbakning til uændrede kontingenter. 

Forslaget blev derfor vedtaget. 
 

 
H) Valg af forperson 

Dirigenten redegjorde for reglerne for valget, der sker for 1 år, som følge af, at den tidligere forperson 

er fratrådt. Dirigenten redegjorde for, at lovene ikke tager højde for alle de situationer, der kan opstå, 

og at det er uklart, om suppleanter indtræder eller der skal ske ny valg. I det lys foreslog dirigenten, at 

årsmødet som foreningens højeste myndighed om nødvendigt foretog valg til alle poster. Afhængig af 

hvem som vælges, kan det være nødvendigt at vælge flere personer til hovedbestyrelsen pga. hensynet 

til bl.a. geografi. Med klapsalver fik dirigenten opbakning hertil. 

 
Dirigenten spurgte herefter, om der er nogen, som stiller op som forperson udover Thomas Sandberg. 

Han bemærkede desuden, at valget er gældende frem til årsmødet 2024. 

 
Dirigenten kunne konstatere, at der ikke var modkandidater, hvorefter Thomas Sandberg med 

klapsalver blev valg som forperson i Dansk Musiker Forbund i et år. 

 
Thomas Sandberg takkede for valget og bemærkede bl.a., at fundamentet i hans arbejde er samarbejde 

og dialog. 

 

 
I) Valg af 1. næstforperson 

Dirigenten spurgte forsamlingen om, der er andre end Henrik Jansberg, som ønsker at stille op som 1. 

næstforperson. 

 
Dirigenten konstaterede, at der ikke var andre kandidater, hvorefter Henrik Jansberg med klapsalver 

blev valg som 1. næstforperson i Dansk Musiker Forbund for 1 år. 

 
Henrik Jansberg takkede for valget og bemærkede, at han glædede sig til samarbejdet, dialogen og at 

repræsentere Dansk Musiker Forbund i diverse fora. 

 

 
J) Valg af 2. næstforperson 

Dirigenten henledte opmærksomheden på lovens § 17, stk. 2, og mindede om det nævnte under punkt 

H) vedrørende uklarheder i lovene. 

 
Dirigenten spurgte, hvem der ønsker at opstille som 2. næstforperson. 

Stina Tølbøll Bekker og Benjamin Bøgelund Bach meldte deres kandidatur. 
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Camilla Overgaard blev opfordret til at opstille, hvorfor hun takkede for tilliden. Hun meddelte dog, at 

det ikke var aktuelt p.t., men at hun i fremtiden måske ønsker at opstille. 

 
Dirigenten gav herefter ordet til hhv. Stina Tølbøll Bekker og Benjamin Bøgelund Bach, som hver især 

motiverede deres kandidatur. 

 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at Stina Tølbøll Bekker blev valgt med 65,80 % af stemmerne 

til 2. næstforperson i Dansk Musiker Forbund for 1 år. Benjamin Bøgelund Bach fik 33,03 % af 

stemmerne. Resten stemte blankt. 

 
Stina Tølbøll Bekker takkede for valget. 

 
Dirigenten konstaterede herefter, at der med valget nu er 2 personer fra Fyn i hovedbestyrelsen. 

Lovene indeholder ikke nogen løsning på hvordan opfyldelse af den geografiske fordeling skal være ved 

valg udenfor normal termin. For at løse udfordringen med, at Hovedstaden/Bornholm er i undertal, 

foreslog dirigenten, at der vælges en person fra Hovedstaden/Bornholm. Konsekvensen er, at 

hovedbestyrelsen frem til næste Årsmøde i 2024 vil bestå af 16 personer. Der var enstemmig 

opbakning til denne løsning. 

 
Der skal derfor vælges en person fra Hovedstaden/Bornholm, hvorfor dirigenten spurgte, om der var 

nogen, som ønskede at opstille til Hovedbestyrelsen for en valgperiode på 1 år? 

 
Karsten Bagge meldte sit kandidatur. 

 
Dirigenten konstaterede herefter, at Karsten Bagge blev valgt til hovedbestyrelsen for 

Hovedstaden/Bornholm i 1 år uden modkandidater. 

 
Karsten Bagge takkede for valget. 

 

 
M) Valg af unge under 35 år til hovedbestyrelsen 

Dirigenten oplyste, at der skal vælges 2 unge under 35 år til hovedbestyrelsen for de kommende 2 år og 

efterlyste kandidater. 

 
Maria Camelia Paulescu, Simone Stensgaard Rolsted, Martin Bastiansen og Markus Kjeldsen meldte sig 

som kandidater og motiverede hver især deres kandidatur. 

 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at Simone Stensgaard Rolsted blev valgt med 34,69 % af 

stemmerne og Martin Bastiansen med 33,39 % af stemmerne. 

 

 
N) Valg af suppleanter til hovedbestyrelsen for unge under 35 år 

Dirigenten oplyste, at der skal vælges 2 unge under 35 år til hovedbestyrelsen som suppleanter for hhv. 

Simone Stensgaard Rolsted og Martin Bastiansen. Desuden oplyste han, at vi skal have et valg, da vi skal 

kende rækkefølgen på suppleanterne. 

P
en

n
eo

 
d

o
ku

m
en

tn
ø

g
le

: 
5

E7
V

N
-T

SZ
K

3
-8

O
FA

L-
5

B
FK

G
-P

5
A

JO
-F

S3
SQ

 



Dirigenten oplyste, at Markus Kjeldsen og Maria Camelia Paulescu ønskede at opstille som suppleanter. 

Der var ikke andre kandidater. 

 
Efter afstemning blev Markus Kjeldsen valgt som 1. suppleant og Maria Camelia Paulescu som 2. 

suppleant for de unge under 35 år i hovedbestyrelsen. 

 

 
Q) Eventuelt 

Efter nogle praktiske opfordringer fra forsamlingen takkede dirigenten for Årsmødet og gav det sidste 

ord til Thomas Sandberg. 

 
Thomas Sandberg takkede til stor applaus fra forsamlingen dirigent Jacob Goldschmidt for hans store 

indsats. 

 
Han takkede desuden de valgte, delegerede og sekretariatet, hvorefter der blev udråbt et længe leve 

for Dansk Musiker Forbund. 

 
 
 
 

 
Referenter Dirigent 

 

 
Jesper Hvolby Christensen & Thomas Hyllested Jacob Goldschmidt 
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